
Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20, 21, 23 e seguenti del D. Lgs. n. 82/2005 

 
 

COMUNE DI NERVIANO 
(Città Metropolitana di Milano) 

 
 
ORDINANZA  N. 123 DEL 15-11-2024 DEL REGISTRO GENERALE  
 
 
OGGETTO: ISTITUZIONE ZONA 30 KM/H E CORSIE CICLABILI. 
 

IL COMANDANTE 
 

VISTA la D.G. n°171 del 09/11/2023 di approvazione del piano particolareggiato del 
traffico nel centro storico;  

  
VISTA la D.G. n°39 del 21/03/2024 di approvazione del progetto esecutivo del piano 

particolareggiato del traffico del centro storico;  
  
VISTI gli artt. 6 e 7 delle norme sulla circolazione stradale approvata con D.Lgs. n. 285 del 

30.4.92 e relativo regolamento di esecuzione D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 e successive modifiche;   
  
RICHIAMATO il decreto sindacale n.34 del 28.12.2023 di conferimento al sottoscritto 

d’incarico di elevata qualificazione dell’Area Polizia Locale.  
  

ORDINA  
                                                                      

L’istituzione della zona 30 Km/h nel perimetro ricompreso tra le seguenti vie:  
 Via Sempione  
 Via Milano  
 Via Marconi  
 Via Carducci  
 Via Delio Tessa  
 Via Marzorati  
 Piazza Manzoni  
 Via 25 Aprile  
 Piazza Vittorio Emanuele II   
 Via Lazzaretto  
 Via Roma  
 Via Diaz  
 Via L. Da Vinci  
 Via Gramsci  

  
L’istituzione di corsie ciclabili, ai sensi dell’art. 3 comma 12 bis del Codice della strada, nelle 
seguenti vie:  
  

 Viale Villoresi  
 Via Roma  
 Via Toniolo  

  
  



Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20, 21, 23 e seguenti del D. Lgs. n. 82/2005 

DISPONE  
  

 Che la società aggiudicatrice provveda, con le modalità previste nel piano 
particolareggiato del traffico, approvato con D.G. 39 e secondo il disposto del Codice della 
Strada, alla realizzazione ed alla collocazione dell’apposita segnaletica.  
  
 Che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio nelle forme di legge.  

  
 Che la presente ordinanza modifica e revoca le disposizioni delle precedenti in 
contrasto con la stessa.  

  
  

AVVERTE  
  

Che i trasgressori alla presente ordinanza saranno perseguiti a norma di legge (art. 7 C.d.S.)   
   

RENDE NOTO  
  

Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. della Lombardia entro il 
termine di 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 
120 giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione.  
  

DEMANDA  
  

Il compito di fare rispettare la presente ordinanza al personale addetto all’espletamento dei 
servizi di polizia stradale, di cui all’art.12 del C.d.S..   
 
 

IL COMANDANTE 
 Dott. Stefano Palmeri 

 


